

۱- نظر رهبری در مورد جنگ نرم چیست؟

جنگ نرم یعنی ایجاد تردید در دل ها و ذهن های مردم.

۲- شیوه جنگ کشورهای استکبار جهانی چه تفاوتی نسبت به قبل کرده است؟

در نتیجه اگر کشورهای استعمارگر در گذشته با تهاجم نظامی (جنگ سخت) به اهداف خود می رسیدند، در دنیای امروز سعی می کنند با روش های جدید و کم هزینه به دنبال منافع خود باشند.

۳- جنگ نرم را مختصراً توضیح دهید و بگویید در جنگ نرم از چه امکاناتی استفاده می شود؟

به کلیه فعالیت های غیرنظامی که دشمن و عوامل آن در جهت ایجاد تغییرات لازم در یک جامعه و یا گروهی خاص انجام می دهند تا بر آن جامعه و گروه تسلط یابند، جنگ نرم گفته می شود. در این جنگ به جای استفاده از تفنگ، توپ، تانک، هواپیما و موشک از رسانه (روزنامه، مجله، عکس، فیلم، کتاب، جزوه و...)، شبکه های اجتماعی تلفن همراه، ماهواره، اینترنت، تلویزیون و رادیو و... بهره می گیرند.

۴- هدف استکبار جهانی از ایجاد جنگ نرم چیست؟

یعنی دشمن ذهن و فکر مردم کشور هدف را طوری تغییر می دهد که آنان همان چیزی را بخواهند که دشمن می خواهد.

۵- تفاوت جنگ سخت و نرم را بنویسید.

در جنگ سخت تجهیزات نظامی و جنگی مورد استفاده قرار می گیرد ولی در جنگ نرم تجهیزات نظامی کاربرد ندارد.

۶- در جنگ صفین دشمنان اسلام چگونه از قانون جنگ روانی بر علیه مسلمانان استفاده کردند؟

در جنگ صفین، وقتی سپاهیان امام علی (ع) به فرماندهی مالک اشتر در آستانه شکست دادن لشکریان معاویه قرار گرفتند، لشکریان معاویه به منظور ایجاد شک و تردید در سپاهیان امام علی (ع) و برای فرار از شکست، با حيله گری عمر وعاص، قرآن ها را بر سر نیزه قرار دادند و اعلام کردند که ما همه مسلمانیم و باید بین ما و شما این قرآن حکم کند. امام علی (ع) در واکنش به این اقدام معاویه به سپاهیان خود دستور ادامه جنگ داد و فرمود دشمنان شما اعتقادی به قرآن ندارند و این عمل آنها حيله و نیرنگی برای فرار از شکست است؛ اما بخشی از سپاهیان امام علی (ع) به فرمان آن حضرت توجه نکردند و در مقابل امام ایستادند. سرپیچی این عده در مقابل فرمان امام باعث شد که معاویه و لشکریانش از شکست حتمی نجات پیدا کنند.

۷- در دوران دفاع مقدس دشمن بعضی چگونه با استفاده از جنگ نرم مردم ایران را تهدید می کرد؟

در دوران ۸ ساله جنگ تحمیلی صدام علیه ایران، ارتش صدام علاوه بر بمباران شیمیایی رزمندگان و برخی از مناطق مرزی، بارها شهرهای بزرگ کشور ما از جمله تهران را به منظور ایجاد ترس و وحشت در بین مردم و تضعیف روحیه آنها، تهدید به بمباران شیمیایی می کرد.

۸- پس از جنگ استکبار جهانی به ویژه آمریکا چگونه با استفاده از حربه های اقتصادی کشور را تهدید می کرد؟

تهدید به گسترش تحریم اقتصادی و مصوبه های مختلف در کنگره آمریکا و شورای عالی امنیت سازمان ملل متحد علیه جمهوری اسلامی ایران یکی از نمونه های روشن جنگ روانی دشمن علیه ماست.

۹- میزان تأثیر گذاری القاعات فرهنگی روی مردم به چه چیزهایی بستگی دارد؟

میزان اثرگذاری جنگ روانی از یک طرف به ویژگی های شخصیتی افراد مانند اعتقادات دینی، شجاعت، اعتماد به نفس، پابندی به ارزش های اخلاقی و... و از طرف دیگر به میزان علم و آگاهی انسان ها و نیز شناخت دوستان و دشمنان واقعی بستگی دارد.

۱۰- روش های جنگ روانی در اثرگذاری فرهنگی را نام ببرید؟

الف) تبلیغات

ب) شایعه

ج) تحریف واقعیات

د) تفرقه افکنی

ه) ترور

۱۱- چرا از نظر اسلام شایعه پراکنی عمل زشت و ناپسند تلقی می شود؟

از نظر اخلاقی و دینی معمولاً شایعه، مجموعه ای از غیبت، تهمت، نشر مطالب غیرمطمئن و... است که براساس احکام صریح اسلامی تأیید یا سکوت در برابر آن و عدم مقابله با آن گناه محسوب می شود. در آیات قرآن کریم و احکام دینی به مسلمانان تأکید شده است که در مورد اموری که اطلاع و علم کافی درباره آن ندارند، بررسی کنند؛ زیرا چشم و گوش و زبان و قلب انسان در پیشگاه خداوند مسئول هستند.

۱۲- ترور شخصیت های مملکتی و مسئولین چه گونه صورت می گیرد؟

تخریب شخصیت های بزرگ و تأثیرگذار با استفاده از دروغ، شایعه، تهمت و تبلیغات ناروا از قدیم رایج بوده است.

۱۳- در صدر اسلام دشمنان پیامبر و ائمه چگونه ترور شخصیت انجام می دادند؟
دشمنان خدا در صدر اسلام پیامبر اکرم (ص) را جادوگر یا مجنون می دانستند.

۱۴- اهداف اصلی استکبار جهانی از گسترش شبکه های ماهواره ای برای مقابله با جمهوری اسلامی چیست؟

- الف) بدین کردن مردم به اسلام و نظام جمهوری اسلامی
- ب) قطع رابطه ملت با رهبری نظام
- ج) ترویج بی بندوباری اخلاقی
- د) از بین بردن استحکام خانواده
- ه) جدایی دین از سیاست
- و) دور کردن مردم از ارزش های دینی و...